第１０回 安城市選挙管理委員会会議録

日 時 平成２８年１２月２日(金)  午前９時から午前１０時３３分まで

場 所 安城市役所本庁舎２階第４会議室

出席者 全委員出席

会議録

１ あいさつ  植村委員長

２ 議事

議案第３７号 在外選挙人名簿の登録について

議案第３８号 在外選挙人名簿の登録の抹消について

今 回 登 録 者 数  男    ２人  女    １人  計  ３人

今 回 抹 消 者 数  男  ５人  女  ２人  計  ７人

１２月２日現在登録者数  男 ７０人  女 ６０人  計１３０人

全委員承認

議案第３９号 永久選挙人名簿の定時登録について

議案第４０号 永久選挙人名簿の登録の抹消について

議案第４１号 各種の直接請求を行う場合に署名が必要な選挙権を有する者の数に

ついて

今回新規登録者数  男 1,008 人  女  825 人  計  1,833 人

今回随時抹消者数  男  833 人  女   667 人  計  1,500 人

１２月２日現在登録者数  男 75,318 人  女 71,538 人  計 146,856 人

前回 (９月２日)比  333 人増

直接請求に必要な署名数  50 分の１： 2,938 人  ６分の１：24,476 人

３分の１：48,952 人

全委員承認

３ 報告

（１）今池投票区投票所の変更の検討について

（２）明るい選挙推進安城市協議会公募委員募集について

広報あんじょう１月１日号掲載、同日ウェブサイトにて募集案内掲載

   愛知教育大学構内掲示

４ その他（今後の予定）

（１）選挙管理委員会

   平成２９年３月２日（木）午前９時 市役所本庁舎２階第４会議室

    永久選挙人名簿の定時登録について

（２）選挙出前トーク

   市内高校で模擬投票等を実施

（３）平成２９年度の選挙及び委員会等